
VILNIAUS VLADISLAVO SIROKOMLĖS GIMNAZIJOS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS ATASKAITA 

  2023- 2024  M. M. 

 

1. Vaiko gerovės komisijos veikla 2023-2024  m. m.: 

• 12 posėdžių metu svarstyta: 

1. I ir II pusmečių SUP turinčių mokinių pasiekimų ir individualios pažangos analizė: 

- Iš viso yra ugdomi 48 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai. 

- Didelių SUP – 17 mokinių; 

- Vidutinių SUP – 28 mokinių; 

- Nedidelių SUP – 3 mokiniai. 

- 1-4, 5-8 klasių specialiuosius ugdymo(-si) poreikius turintys mokiniai turi teigiamus 

metinius įvertinimus. 

- Tarp I-IV klasių mokinių yra 3 ugdytiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, 

kuriems dėl neigiamų įvertinimų skirtos užduotys vasarai. 

2. Mokinių pirminis ir pakartotinis SUP  įvertinimas: 

- 2023/2024 mokslo metais į pedagoginę psichologinę tarnybą pirminiam įvertinimui 

buvo išsiųsti 5 mokiniai, pakartotinam – 7 mokiniai. 

3. Mokinių elgesio, mokymosi ir lankomumo problemos: 

- 8-iems VGK svarstytiems 5-8 klasių mokiniams buvo sudaryti individualūs pagalbos 

planai dėl elgesio, pažeidžiančio mokinių elgesio taisykles ir/ar mokymosi ir 

lankomumo problemų. Du iš šių mokinių sėkmingai, be neigiamų įvertinimų, baigė 

mokslo metus, penkiems yra skirtos užduotys vasarai, viena mokinė išvyko. 

- iš I-IV klasių 21-o kviesto mokinio dėl mokymosi sunkumų ir lankomumo du 

mokiniai gavo užduotis vasarai, nes turi neigiamus metinius įvertinimus. Kiti 19-a 

mokinių atsiskaitė ir perėjo į aukštesnes klases. 

 

2. Vaiko gerovės komisijos narių konsultacijos: 

• Mokytojų konsultavimas dėl SUP turinčių mokinių ugdymo ir programų pritaikymo; 

• Tėvų konsultavimas dėl SUP turinčių mokinių ugdymo ir programų pritaikymo, SUP įvertinimo; 



• Pedagoginės priežiūros vykdymas „Mokytojų darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais 

mokiniais“; 

• Psichologo, socialinio pedagogo, specialiojo pedagogo, logopedo konsultacijos SUP turintiems  

mokiniams; 

• Psichologo, socialinio pedagogo konsultacijos elgesio, mokymosi, lankomumo problemas 

turintiems mokiniams; 

• Pedagogų, tėvų konsultavimas mokinių ugdymo(si) klausimais. 

 

3. Parengti dokumentai: 

• Sudarytas VGK 2023-2024 m. m. veiklos planas; 

• Atnaujintas Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazijos mokinių, besimokančių pagal bendrojo 

ugdymo programas, lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašas; 

• Sudarytas SUP mokinių sąrašas; 

• Sudaryti individualaus ugdymo pagalbos planai; 

• Patvirtintas švietimo pagalbos gavėjų sąrašas; 

• Parengtas OPKUS 2023-2024 m. m. veiklos planas; 

• Parengtas smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos priemonių planas. 

 

4. Prevencinė veikla: 

• Prevenciniai užsiėmimai šiomis temomis: 

- „Elektroninės patyčios“; 

- „Prieš įkeldamas – pagalvok! Apie nuotraukų dalinimąsi internete“; 

- „Streso įveikos būdai“; 

- „Kaip mokytis ... su protu“; 

- „Relaksacija. Mandalų spalvinimas“; 

- „Galiu būti empatiškas“; 

- „Emocijų skrynia“; 

- „Streso valdymas ir emocinės sveikatos stiprinimas“; 

- „Kaip priimti naują klasės mokinę“; 

- „Tolerancija“; 

- „Aš ir mano klasė“; 



- „Apie bruožus“: 

- „Mes panašūs, mes skirtingi“; 

- „Visi kartu“; 

- „Gerosios savybės“; 

- „Stop agresija! Stop patyčioms!; 

- „Empatija ir solidarumas“; 

- „Kaip įveikti egzaminų stresą?“; 

- „Socialiniai įgūdžiai“; 

- „Emocijos“; 

- „Atvirai. Aš“; 

- „Komunikacija“; 

- „Rūkymas ir kitos psichoaktyvios medžiagos. Žala.“; 

- „Vaiko teisės ir pareigos“; 

- „Jausmai“; 

- „Smurto atpažinimas“; 

- „Saugumas internete“; 

- „Pagalbos galimybės“; 

- „Klasės mikroklimato gerinimo būdai“; 

- „Kalėdinis protmūšis“; 

- „Esu unikalus“; 

- „Apie asmenybės stipriąsias puses“; 

- „Žodžio galia“; 

- „Koks esu ir ką apie mane žino kiti“; 

- „Logoritmikos užsiėmimai, skirti Europos logopedo dienai paminėti“; 

- „Plokščiapėdystės prevencija, asmens higiena ir užkrečiamųjų ligų profilaktika“; 

- „Burnos higiena, regos higiena ir mankšta”; 

- „Paguodų skrynelė“; 

- „Sveikas maistas ,energinis gėrimas”; 

- „Sveikos gyvensenos įgūdžių,  rūkymo  ir alkoholio prevencija. psichinė sveikata“; 

• Individualus darbas su mokiniais, turinčiais žalingų įpročių; 

• Individualus darbas su gimnazijos nelankančiais mokiniais ir jų tėvais; 



• OPKUS programos vykdymas; 

• Tolerancijos dienos minėjimas „Mandagumo ir tolerancijos savaitė“;  

• Savaitės Be patyčių 2024 minėjimas; 

• Renginys „Gegužės 31-oji – pasaulinė diena be tabako“. 

 

5. Psichologinė, socialinė pagalba: 

• Tėvų bei pedagogų konsultavimas; 

• Individualus darbas su mokiniais, kuriems reikalinga psichologinė pagalba; 

• OPKUS mokinių apklausa apie patyčias; 

• 1-ų ir 5-ų klasių mokinių adaptacijos tyrimas; 

• 5-8 ir I-II klasių mokinių mikroklimato klasėje tyrimas; 

• Mokinių stebėjimas pamokų ir pertraukų metu.  

 

6. Bendradarbiavimas: 

• Vilniaus pedagoginė psichologinė tarnyba; 

• Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba; 

• Vilniaus I- asis policijos komisariatas; 

• Socialinės paramos centrai. 

 

7. Vaiko gerovės komisijos narių kvalifikacijos kėlimas: 

2023-09-01 Webinar „Badania przesiewowe i co dalej?”  

2023-09-11 Webinar: „Metody skutecznej komunikacji w pracy z dziećmi i młodzieżą.”, org. Famiga   

2023-09-28 iki 2023-11-30 Mokymai “Misija - įtraukusis ugdymas 2023 II dalis” 

2023-09-21/22 ASIST savižudybių intervencijos įgūdžių mokymai  

2023-10-03 Webinar „Planowanie terapii i standardy pracy“ 

2023-10-20 Webinar „Pod lupą logopedy: pozycja spoczynkowa jezyka w terapii dyslalii“, org. log. 

Beata Racek.  

2023-10-23 Webinar: „Mała motoryka - zabawy i ćwiczenia dla dzieci w wieku przedszkolnym i 

szkolnym“  

2023-10-26 Seminaras „Savivaldus mokymasis - savarankiškos ir sėkmingos asmenybės ugdymui” 

2023-11-20 Szkolenia „Terapia miofunkcjonalna przy seplenieniu”  



2023-11-22 Mokymai „Narkotikų vartojimas ir kaip spręsti su juo susijusias problemas” 

2023-11-30 Specialiųjų pedagogų ir logopedų metodinė konferencija „Patirčių bei aktualijų sklaida”  

2023-12-01 Konferencija „Aš tave matau, girdžiu, priimu” - ryšio kūrimo svarba dirbant su elgesio ir 

emocijų (EES) turinčiais vaikais.  

2023-12-04 Mokymai „Įtraukusis ugdymas ir sensorinė integracija” 

2023-12-05 Konferencija „Smurto protrūkiai mokykloje: kaip suvaldyti į mokytoją nukreiptą agresiją?” 

2023-12-08 „8-oji Vilniaus savižudybių intervencijos metodų konferencija” 

2024-01 Seminaras „Vaikų, sergančių lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis“ 

2024-01 Mokymai „Pirmoji pagalba“ 

2024-02 Seminaras „Sveikatai palanki mityba“ 

2024-02-09 Vebinaras „Dyslalia - krok po kroku” 

2024-02-18 Seminaras „Kaip nešti šviesą ir nesudegti? Psichologinė pagalba sau“  

2024-02-21 Civilinės saugos mokymai ir pratybos  

2023-03 Seminaras „Plakščiapėdystė” 

2023-03 Seminaras „Darbuotojų pareigos ir atsakomybė” 

2024-03-01 Vebinaras „Dyslalia-krok po kroku”  

2024-03-13 Paskaita „Kaip stiprinti vaikų emocinį intelektą”  

2024-03-22 Respublikinė metodinė-praktinė konferencija „Mažais žingsneliais link kiekvieno vaiko”  

2024-04-02 Seminaras „Mediacija konflikto atveju: kada išdrįsime prašyti pagalbos nešališko asmens?” 

2024-04-03 Respublikinė konferencija „Švietimo pagalbos specialistų sukurtos priemonės darbui su 

specialiųjų poreikių mokiniais 2024“  

2024-04-05 Vebinaras „Zgryz otwarty pod lupą logopedy”  

2024-04-09 Vebinaras „Mioćwiczenia na różne zmartwienia" - czyli wstęp do mioterapii” 

2024-04-17 Seminaras „Prekybos žmonėmis nusikaltimas: nuo pagalbos iki prevencijos galimybių” 

2024-04-23 Konferencija „Patyčios besikeičiančiame pasaulyje: Lietuvos ir Šiaurės šalių patirtis” 

2024-04-29-30 Mokymai „Dispraksijos įveikimas ir DPM modelis”  

2024-05 Seminaras „Menų terapijų metodai” 

2024-05-09 Paskaita „Cluttering: Current Views on its Nature, Diagnosis, and Treatment”  

2024-05-09 Konferencija „Bendraujant įtraukties kalba: nacionalinių konsultavimo centrų dialogo 

diena”  

2024-05-20 Vebinaras „Od jedzenia do mówienia-czyli jaki wpływ na mowę ma jedzenie”  



2024-05-21 Vebinaras „Głoska-kiedy, która i dlaczego?”. 

 

VGK veiklos prioritetų nustatymas 2024-2025 m. m.  

 

? 

 

 

 

 

 


